
UCHWAŁA Nr III/158/2023

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 19 czerwca 2023 roku 

w sprawie opinii o możliwości spłaty pożyczki zaplanowanej do zaciągnięcia 

przez Gminę Galewice 

Działając na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 1668 ze zm.), art. 91 ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 1634 ze 

zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus – przewodniczący

2. Anna Adamczewska - członek

3. Paweł Dobrzyński – członek

w związku z wnioskiem Wójta Gminy Galewice o wydanie opinii o możliwości spłaty pożyczki

uchwala, co następuje:

Wydać pozytywną opinię w odniesieniu do możliwości spłaty pożyczki w wysokości 

786.747,00 zł, zaplanowanej do zaciągnięcia przez Gminę Galewice w 2023 roku w 

Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi z przeznaczeniem 

na finansowanie planowanego deficytu budżetu, wynikającego m.in.: z zaplanowanej do realizacji 

inwestycji pn. „Zakup ciągnika wraz z wozem asenizacyjnym na potrzeby Gminy Galewice”.

Uzasadnienie

Po zapoznaniu się z wnioskiem Wójta Gminy z dnia 22 maja 2023 roku w sprawie 

wydania opinii o możliwości spłaty zaplanowanej do zaciągnięcia pożyczki, Skład Orzekający 

wydał opinię przedstawioną w sentencji uchwały. 

W odniesieniu do możliwości spłaty pożyczki przeznaczonej na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Zakup ciągnika wraz z wozem asenizacyjnym na potrzeby Gminy Galewice”, 

III Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wydał w dniu 12 kwietnia 2023 

roku opinię Nr III/63/2023. Podstawę wydania opinii stanowił, obowiązujący w dniu jej wydania 

budżet i wieloletnia prognoza finansowa. 

Z informacji uzyskanych od Skarbnika Gminy wynika, ze pożyczka w WFOŚiGW w Łodzi w 2023 

roku nie została zaciągnięta. Podczas analizy dokumentów związanych z jej udzieleniem 

WFOŚiGW zgłosił do Gminy uwagę, iż zaplanowała ona zbyt długi okres spłaty, gdyż do 2039 

roku. Zgodnie z obowiązującymi w Funduszu regułami, maksymalny okres spłaty pożyczki 

powinien być ustalony do końca 2038 roku.

Wydając w dniu dzisiejszym przedmiotową opinię Skład Orzekający podkreśla, że 

wydana w dniu 12 kwietnia 2023 roku opinia Nr III/63/2023 w sprawie możliwości spłaty pożyczki, 

stała się bezprzedmiotowa.    

Wydając niniejszą opinię Skład Orzekający dokonał oceny możliwości jej spłaty na 

podstawie uchwalonego w dniu 28 grudnia 2022 roku Uchwałą Rady Gminy Nr LX/381/22 

budżetu na 2023 rok i zmiany budżetu dokonanej Uchwałą Nr LXVI/412/23 z dnia 26 kwietnia 

Elektronicznie podpisany przez: 

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi 

dnia 19 czerwca 2023 r.



2023 roku oraz wieloletniej prognozy finansowej uchwalonej w dniu 28 grudnia 2022 roku 

Uchwałą Nr LX/380/22, zmienionej Uchwałą Nr LXVI/413/23 z dnia 26 kwietnia 2023 roku. 

Wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres 2023 - 2039 i uwzględnia prognozowane w 

poszczególnych latach wysokości dochodów, wydatków, zaciągnięte już oraz planowane do 

zaciągnięcia zobowiązania. 

Budżet na 2023 rok jednostka planuje z deficytem w wysokości 10.032.742,40 zł, 

zostanie on sfinansowany;

- kredytami i pożyczkami w wysokości 8.386.747,00 zł,

- wolnymi środkami w wysokości 1.264.415,18 zł,

- niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych za szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikającymi z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 381.580,22 zł.

W sprawie zaciągnięcia przedmiotowej pożyczki Rada Gminy wyraziła swoją wolę 

podejmując w dniu 31 stycznia 2023 roku Uchwałę Nr LXII/389/23 w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Łodzi z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zakup ciągnika wraz z 

wozem asenizacyjnym na potrzeby Gminy Galewice”. Uchwała Nr LXII/389/23 została zmieniona 

w dniu 10 marca 2023 roku Uchwałą Nr LXIV/400/23. Następnie w dniu 16 maja 2023 roku Rada 

Gminy podjęła Uchwałą Nr LXVII/419/230 zmieniającą uchwałę nr LXII/389/23 z dnia 31 stycznia 

2023 roku, w której dokonano zmiany § 3 postanawiając, iż pożyczka zostanie spłacona w latach 

2023 – 2038.   

Planowana do zaciągnięcia pożyczka mieści się w ustalonym (zgodnie z art. 212 ust. 1 

pkt 6 ustawy o finansach publicznych) w § 9 Uchwały Nr LX/381/22 w sprawie uchwalenia 

budżetu – limicie zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, przeznaczonych na 

sfinansowanie planowanego deficytu w wysokości 12.000.000 zł.

Zaciągnięcie zobowiązań długoterminowych na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu 2023 roku, będzie miało wpływ na sytuację finansową jednostki w przyszłości. Skład 

Orzekający ustalił, że w uchwalonej wpf łączna kwota zadłużenia przypadająca do spłaty w 

każdym roku objętym wpf, z tytułów określonych w art. 243 ustawy ofp, nie przekracza ustalonych 

indywidualnych dopuszczalnych wskaźników spłat zadłużenia w tym okresie, zatem w całym 

okresie spłaty zadłużenia spełniona jest zasada wynikająca z art. 243 ustawy ofp. 

Planowane na koniec 2023 roku zadłużenie wynosić będzie 18.816.146,79 zł, co będzie 

stanowiło 39,63 % planowanych dochodów. Zgodnie z uchwalonym wpf zadłużenie zostanie 

spłacone w okresie do końca 2039 roku, w 2023 roku z wolnych środków i oraz przychodów 

pochodzących ze spłat z udzielonych pożyczek, w latach 2024 - 2039 z prognozowanych 

nadwyżek budżetowych.

Od opinii wyrażonej w uchwale na podstawie art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do Kolegium Izby w terminie 

14 dni od dnia doręczenia opinii. 




